
2020 年４月７日 

お客様・お取引先様 各位 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う当社対応について 

 

Prop Tech plus 株式会社 

代表取締役社長 門田 将之 

  

この度、新型コロナウィルス感染症において亡くなられた方々に謹んでお悔やみを申し上げま

すとともに、罹患された皆様に心よりお見舞い申し上げます。また罹患された方々の 1 日も早い

回復を心よりお祈り申し上げます。  

 さて、4 月 6 日に政府より非常事態宣言を発出する方針が表明されたことを受け、当社では新型

コロナウイルス感染拡大防止ならびに社員とその家族、取引先の皆様の健康と安全確保を目的とし

て、以下の対応を行ってまいりますのでお知らせいたします。皆様におかれましては何卒ご理解の

ほど、よろしくお願い申し上げます。  

 

１．  在宅勤務について  

当社では 2020 年 2 月 17 日（月）より社員の在宅勤務を推進してまいりましたが、この度の

非常事態宣言に伴い、当面の間全社員を対象に勤務形態を在宅勤務のみといたします。やむを

得ず出社する場合は担当本部長承認を取得し、検温・報告の上で対応いたします。  

 

２．  取引先への訪問及び打ち合わせについて  

取引先の皆様の健康と安全確保のため、当社社員には取引先訪問を禁止し、打ち合わせは原

則リモート環境で実施します。取引先から対面での打ち合わせを希望された場合は、担当本部

長承認を取得し、検温・報告の上で対応いたします。  

取引先の皆様におかれましては、本環境が長期化する場合に備え、今後の安心・安全なコミ

ュニケーション・物理的やり取りにつきましてご相談をさせていただきたいと存じます。  

 

現在、世界的に近年経験したことのないような状況が継続し、皆様におかれましては不安な毎日をお過ご

しのことと思います。当社といたしましては可能な限り適切かつタイムリーな対応をとることにより、取引

先の皆様にこれまでどおり安心してご利用いただけるよう、サービス提供体制を整えてまいります。また皆

様とともにこの難局面を乗り切っていきたいと思っておりますので、ご不便・ご迷惑をお掛けする場面もあ

ろうかと存じますが、何卒ご理解のほど、重ねてお願い申し上げます。皆様のご健康を心よりお祈り申し上

げます。 

 

なお、今後の状況によっては各対応期間の延長や内容の変更を行う場合がありますのでご了承く

ださい。  

以上 


